ПРОТОКОЛ № 13

От 19.10.2015 г.
Заседание рабочей группы по направлению «Введение Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

Присутствовали:	 9 человек.
зам. зав. по УВР - Цыганенко И.Г.;
ст. воспитатель – Казановская И.А.;
педагог – психолог – Веснина Ю.В.;
музыкальный руководитель – Пискунова А.Л.;
учитель – логопед – Галкина Н.А.;
учитель – логопед – Нестеренко А.В.;
воспитатель – Рудницкая А.В.;
воспитатель – Барахоева О.Н.;
воспитатель – Еременко Ю.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Разработка и утверждение плана Рабочей группы по введению ФГОС в работу ДОУ.

 СЛУШАЛИ:
	Казановскую И.А., которая ознакомила членов группы с мероприятиями плана работы до января 2016 года. Запланировано следующее: семинар в целях уточнения знаний вновь пришедших педагогов - «ФГОС ДО – Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования» и консультация « ФГТ и ФГОС: общее и отличия». Также заседание рабочей группы по внесению изменений и дополнений в ООП ДО.
- Вопросы есть? Нет. Предложения?
	Цыганенко И.Г. ознакомила членов с планом рабочей группы на 2016 – 2017 г.г., в котором отражена работа с педагогическим составом ДОУ и членами РГ. Основными направлениями в работе будут разработка диагностических карт по результатам освоения образовательной программы ДОУ, внесение изменений и дополнений, а также утверждение программ, индивидуальное консультирование педагогов по «Введению ФГОС в образовательный процесс ДОУ», консультирование  по интеграции образовательных областей, анкетирование по готовности к введению ФГОС ДО и отчеты деятельности РГ.
-  Кто за это предложение? Единогласно.
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить «План рабочей группы» у руководителя ДОУ.
Срок:  октябрь 2015 г. Ответственный: Цыганенко И.Г.
2. Продолжить информирование участников педагогического процесса о введении ФГОС ДО в образовательный процесс  через сайт ДОУ  и информационные стенды.
Срок:  постоянно. Ответственный: Цыганенко И.Г.,
Дудар О.Л.

Руководитель РГ: ______________ И.Г. Цыганенко
Секретарь РГ:_______________ Ю.К. Еременко

1